Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 3472, 16 maio 2022.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 2.

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

ATO TRT7.GP Nº 91, DE 13 DE MAIO DE 2022

Altera a denominação da Secretaria Judiciária (SJ) para Divisão

de Apoio Judiciário (DAJ).

 A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

 CONSIDERANDO a necessidade de adequar a denominação da Secretaria

Judiciária e seu posicionamento hierárquico, de modo a atender às disposições da

Resolução do Conselho Superior da Justiça do Trabalho (CSJT) nº 296, de 25 de

junho de 2021;

 CONSIDERANDO a Resolução Administrativa PROAD Nº 755/2022,

 R E S O L V E:

 Art. 1º Alterar a denominação da Secretaria Judiciária (SJ) para Divisão de

Apoio Judiciário (DAJ).

 Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

 Fortaleza, 13 de maio de 2022.

 REGINA GLAUCIA CAVALANTE NEPOMUCENO
 Presidente do Tribunal